
  

 

 

                Приложение № 1  

           к постановлению администрации города 

№ 1040 от 03.10.2022 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

         к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области  
            «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

   

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА», 

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ 
 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателей 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

1. 

 

Объем инвестиций в 

основной капитал (за 

исключением 

бюджетных средств) в 

расчете на 1 жителя 

 

руб. 
7094

,9 

7834

,4 

8723

,9 

9720

,5 

1020

6,5 

1080

0,0 

4101

,0 

4105

,0 

9666

,0 

10261,

0 

10612,

0 

11079,

0 

11578,

0 

11200,

0 

12000,

0 

12900,

0 

13700,

0 

14600,

0 

1550

0,0 



                                                                                                      2                                                                                          продолжение приложения № 2  

 

2. 

Доля среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) малых и 

средних предприятий в 

среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) всех 

предприятий и 

организаций города 

% 22,8 22,8 22,8 22,9 22,9 23,0 23,0 23,1 23,1 23,2 23,3 23,5 23,5 23,6 23,6 23,7 23,7 23,8 23,8 

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1.1 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

финансовая поддержка 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.2 

Количество 

конференций, встреч, 

конкурсов по вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

шт. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1.3 

Оборот продукции 

(услуг), производимой 

субъектами малого 

предпринимательства 

млн. 

руб. 
1963 2527 2679 2839 3010 3190 3400 5400 8500 9500 11000 12000 13000 12480 11980 11740 11550 11505 11505 

1.4 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 1132 1002 1005 1012 1018 1022 1025 1030 1030 

 

1030 

 

1035 

 

1035 

 

1035 994 944 907 900 880 880 

1.5 

Количество новых   

рабочих мест, созданных 

субъектами малого и 

ед. 36 20 25 25 30 30 50 240 306 947 211 185 140 50 55 60 60 60 60 



                                                                                                      3                                                                                          продолжение приложения № 2  

 
среднего 

предпринимательства 

1.6 

Количество начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

ед.     7     

          

1.7 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность, которым 

оказана поддержка 

ед.      5    

          

1.8 

Число субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. 

человек населения 

ед.      330 335 338 338 338 340 340 340 326 313 301 289 285 285 

1.9 

Доля обрабатывающей 

промышленности в 

обороте предприятий 

малого и среднего 

предпринимательства  

%      12,2 13,5 13,9 14,4 14,5 14,6 15,0 15,2 15,0 14,5 14,1 13,9 13,8 13,8 

1.1

0 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших поддержку 

в виде субсидирования 

части затрат, связанных 

с уплатой лизинговых 

ед.       4 3  

          



                                                                                                      4                                                                                          продолжение приложения № 2  

 
платежей по договору 

(договорам) лизинга 

 

Заместитель главы администрации города           Д.Г. Галцынов 


