Приложение № 1

к постановлению администрации города

№ 1040 от 03.10.2022

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА», ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ

№		Ед.										Значени	ия показат	елей							
п/п	Показатель (индикатор)	измере ния	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
	Программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»																				
1.	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя	руб.	7094 ,9	7834 ,4	8723 ,9	9720 ,5	1020 6,5	1080 0,0	4101	4105	9666	10261,	10612,	11079, 0	11578, 0	11200, 0	12000,	12900, 0	13700,	14600,	1550 0,0

2.	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций города	%	22,8	22,8	22,8	22,9	22,9	23,0	23,0	23,1	23,1	23,2	23,3	23,5	23,5	23,6	23,6	23,7	23,7	23,8	23,8
	1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» Количество субъектов																				
1.1	малого и среднего предпринимательства, которым оказана финансовая поддержка	ед.	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
1.2	Количество конференций, встреч, конкурсов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства	шт.	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
1.3	Оборот продукции (услуг), производимой субъектами малого предпринимательства	млн. руб.	1963	2527	2679	2839	3010	3190	3400	5400	8500	9500	11000	12000	13000	12480	11980	11740	11550	11505	11505
1.4	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства	ед.	1132	1002	1005	1012	1018	1022	1025	1030	1030	1030	1035	1035	1035	994	944	907	900	880	880
1.5	Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого и	ед.	36	20	25	25	30	30	50	240	306	947	211	185	140	50	55	60	60	60	60

	среднего предпринимательства																		
1.6	Количество начинающих субъектов малого предпринимательства, которым оказана поддержка	ед.			7														
1.7	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, которым оказана поддержка	ед.				5													
1.8	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения	ед.				330	335	338	338	338	340	340	340	326	313	301	289	285	285
1.9	Доля обрабатывающей промышленности в обороте предприятий малого и среднего предпринимательства	%				12,2	13,5	13,9	14,4	14,5	14,6	15,0	15,2	15,0	14,5	14,1	13,9	13,8	13,8
1.1	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в виде субсидирования части затрат, связанных с уплатой лизинговых	ед.					4	3											

продолжение	приложения	№	2
-------------	------------	---	---

	,						•				
платежей по договору											1
(договорам) лизинга											1
1											ĺ
											1
											1
											1
											ĺ
											1
											ĺ
											ĺ

Заместитель главы администрации города

Д.Г. Галцынов